
 

MUNICIPIUL BAIA MARE 
 

COMISIA DE VERIFICARE A DREPTULUI DE PROPRIETATE ORI A ALTUI DREPT REAL ASUPRA 
IMOBILELOR SUPUSE EXPROPRIERII ÎN VEDEREA REALIZĂRII OBIECTIVULUI DE UTILITATE PUBLICĂ DE 

INTERES LOCAL „EXTINDERE SI MODERNIZARE SISTEME DE ALIMENTARE CU APA SI CANALIZARE 
MENAJERA ÎN LOCALITĂȚILE BAIA MARE, SIGHETU MARMAȚIEI, TAUȚII MAGHERĂUS, TÂRGU LAPUS, 

VISEU DE SUS, BAIA SPRIE ȘI SEINI DIN JUDEȚUL MARAMUREȘ”, 
 

numită prin Dispoziția Primarului Municipiului Baia Mare nr. 288/2018, 
modificată prin Dispoziția Primarului Municipiului Baia Mare nr. 303/2018 

 

HOTĂRÂREA DE STABILIRE A DESPĂGUBIRILOR 

nr. _10_din 25.05.2018 

Comisia de verificare a dreptului de proprietate ori a altui drept real asupra imobilelor supuse 
exproprierii în vederea realizării obiectivului de utilitate publică de interes local „Extindere si 
modernizare sisteme de alimentare cu apa si canalizare menajera în localitățile Baia Mare, Sighetu 
Marmației, Tauții Magherăus, Târgu Lapus, Viseu de Sus, Baia Sprie și Seini din județul Maramureș”,    

Având în vedere dispozițiile Legii nr. 255/2010 privind exproprierea pentru cauză de utilitate 
publică, necesară realizării unor obiective de interes naţional, judeţean şi local, cu modificările şi 
completările ulterioare și prevederile din Normele metodologice de aplicare a Legii nr. 255/2010 
aprobate prin Hotărârea de Guvern nr. 53/2011; 

 
HOTĂRĂȘTE: 

Art.1. Se stabilesc și se acordă despăgubiri în cuantum de 3.841,09 lei pentru imobilul expropriat, teren 
în suprafaţă de 92 mp, parte din terenul identificat prin C.F. 104028 Baia Mare, din nr. cadastral 104028, 
situat în Baia Mare, str. Lacului, în favoarea titularilor dreptului la despăgubire: Hurducaş Alin Florin şi 
Smical Mihaela Florentina, titulari ai dreptului de proprietate în cotă de 1/1. 

 


